
Г осударственная
регистрация

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 19 февраля 2024 г. № 15 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в перечень приоритетных 
профессий (специальностей) для профессионального 

обучения и дополнительного профессионального 
образования безработных граждан на 2024 год

В целях обеспечения требований статей 7.1-1, 23 Закона Российской 
Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 25.02.2022 № 81н «Об утверждении Стандарта процесса
осуществления полномочия в сфере занятости населения по оказанию 
государственной услуги по организации профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая 
обучение в другой местности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 9 перечня приоритетных профессий 
(специальностей) для профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования безработных граждан на 2024 год, утвержденного 
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа от 09.01.2024 № 1, изложив его в следующей 
редакции:

«9. «Электромонтажник по освещению и осветительным сетям».».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Е.С. Левина


